
 
VÝŽIVA   

Granucel 
 

  

 
Korektor zákalu pro vinifikaci bílých a růžových vín.  
Granucel má efekt ochranné podpory a umožňuje udržet  
homogenní kvasinky rozložené ve vysoce vyčeřených moštech. 
  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU  
 

 Složení: Čistá celulóza. 
 

 Enologické výhody: Čiření moštu je zásadním krokem pro kvalitu bílých a růžových vín. Pokud je zákal moštu příliš 
vysoký, může se objevit nepříjemné nebo redukující aroma. 
 
Na druhou stranu, pokud je zákal příliš nízký (< 100 NTU), může to způsobit problémy kvasinkám, které mají tendenci se 
usazovat na dně nádrže. To může vést k problémům při fermentaci a může dojít ke zkažení (těkavá kyselost, H2S…). 
 
Granucel pomáhá upravit zákal na optimální úroveň, které nelze za normálních okolností dosáhnout pokaždé. Kvasinky 
se tak lépe rozloží v nádrži, napomáhají alkoholovému kvašení a udržují organoleptické vlastnosti. 
 
  

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ  
 

 Jakmile začne alkoholové kvašení (když kvasinky uvolňují CO2), přidejte Granucel do 10násobku jeho hmotnosti do vody 
   nebo moštu. Zapracujte do nádrže a homogenizujte čerpadlem. 
 
 Dávkování: určí se podle zákalu moštu.  
Zákal < 50 NTU: 60 až 80 g/hl.  
Zákal mezi 50 a 100 NTU: 40 až 60 g/hl  
Zákal mezi 100 a 200 NTU: 20 až 40 g/hl.  

 
 

SPECIFIKACE  
 

FYZIKÁLNĚ-CHEMICKÉ LIMITY 

• Vzhled & barva: Bílý prášek • Olovo: < 2 mg/kg 

• Rozpustnost: Nerozpustný • Rtuť: < 1 mg/kg 

• Čistota: > 97% • Arzén: < 2 mg/kg 

• pH: Mezi 5.0 a 7.5 • Kadmium: < 1 mg/kg 

SLOŽENÍ 
• Železo: ≤ 10 mg/kg 

• Popel: < 0,1% 

• Škrob: Absence 
• Vápník: < 500 mg/kg 

 

• Sušina: > 93 %   
 
 

BALENÍ & UCHOVÁVÁNÍ 

 
 Pytle po 1 kg (10 kg v krabici) a pytle po 5 kg (10 kg v krabici).  
 Skladujte v původním hermeticky uzavřeném obalu na chladném, čistém a suchém místě bez zápachu. Respektujte 
optimální datum použití uvedené na obalu. Po otevření rychle spotřebujte. 

 
 
 

GN/09-06-2021. Pro enologické použití. Tento dokument je správný v době zveřejnění a je poskytován pouze pro informační účely, bez závazku nebo záruky.  

Tento produkt by měl být používán v souladu s příslušnou legislativou a normami. V souladu s Nařízením EU č. 2019/934 (a jeho úpravami). 

 
AVENUE FERDINAND DE LESSEPS 33610, CANEJAN - BORDEAUX, FRANCE  •   TÉL : +33 (0)5 57 77 92 92  •   WWW.LAMOTHE-ABIET.COM 


